
1 

 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico - liceo linguistico - liceo scientifico delle scienze applicate 
                       

     Via  F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia    
Tel 030 2420989 – Fax 030 2420706 – CF  98092930175 

www.liceoleonardobs.edu.it - bsps11000a@istruzione.it  - bsps11000a@pec.istruzione.it   
 

 

    Alle Ditte partecipanti 

                                                                                           All’Albo on line  

                                                                                                del Sito WEB dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione relativo alla procedura comparativa mediante lettera di invito (art. 36, 

c. 2 lett. a, D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016),  per l’affidamento del servizio di prenotazione ed 

emissione di biglietti per voli aerei (diritti di agenzia) con durata di un anno. 

             Codice Identificativo di gara (CIG) n. Z9D2A9A606. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il Decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;” 

Visto il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 - “Regolamento recante  istruzioni  generali  

sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche "; 

Vista la  nota  MIUR  prot.  31732  del  25/07/2017  con  la  quale  vengono  impartite  disposizioni   

relative alle procedure per l’acquisto di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria 

pari a € 135.000,00, individuazione degli operatori economici;  

Considerato che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 

39.999,00 euro ( art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici); 

Verificata ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire il servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione tramite l’adesione ad una Convenzione-

quadro Consip nella formula chiavi in mano; 

Vista la determina dirigenziale Prot. n. 6043/C14b del 14 novembre 2019 per l’affidamento diretto del 

servizio di prenotazione ed emissione di biglietti per voli aerei durata di un anno mediante procedura 

comparativa con lettera di invito Prot. n. 6044/C14b del 12 novembre 2019, ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

Visto il Programma Annuale a.f. 2019 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 8 marzo 

2019 e la relativa previsione di spesa per la fornitura del servizio di organizzazione dei viaggi di 

istruzione; 

Preso atto delle offerte pervenute entro le ore 12:00 del 22 novembre 2019; 

Constatata la regolarità degli atti relativi all’attività istruttoria della procedura negoziata, ai sensi del 

D.I. n. 129/2018 - “Regolamento di contabilità scolastica; 

Visto il verbale n. 1 Prot. 6367/C14b del 25/11/2019 della Commissione di valutazione appositamente 

nominata dal Dirigente Scolastico per l’aggiudicazione del servizio, la quale, al termine dei lavori di 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

35
 -

 2
7/

11
/2

01
9 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U

BSPS11000A - documento firmato digitalmente in originale da MASSIMO COSENTINO (prot. 0006435 - 27/11/2019) - copia conforme

http://www.liceoleonardobs.edu.it/
mailto:bsps11000a@istruzione.it
mailto:bsps11000a@pec.istruzione.it


2 

 

valutazione comparativa delle offerte pervenute ha individuato la ditta aggiudicataria sulla base dell’ 

offerta con il prezzo più basso: 

Verificata la regolarità e la rispondenza del possesso dei requisiti della Ditta aggiudicataria, ai sensi 

dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione della procedura comparativa; 

DETERMINA 

- di aggiudicare il servizio di prenotazione ed emissione dei biglietti per voli aerei (diritti di 

agenzia) durata di un anno,  come da tabella di seguito riportata, sulla base dell’ offerta con il 

prezzo più basso: 

 

Ditta  Diritti di agenzia per 

prenotazione ed 

emissione 

Diritti di agenzia per cambio 

nominativo  

Lucignolo Viaggi 8,00€ Incluso 

Viaggi di una volta 0,20€ Incluso 

 

 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 gli atti relativi alla procedura 

comparativa sono depositati presso l’Ufficio acquisti. 

 

L’ agenzia affidataria si impegna a rispettare quanto previsto nella richiesta di preventivo e nell’offerta 

presentata. 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): il Dirigente Scolastico Massimo Cosentino ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo on line e in apposita sezione del sito web 

dell’Istituto “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016.  

 

 
                                   

                                  Il Dirigente Scolastico 

                         Prof. Massimo Cosentino 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

35
 -

 2
7/

11
/2

01
9 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U

Firmato digitalmente da MASSIMO COSENTINO

BSPS11000A - documento firmato digitalmente in originale da MASSIMO COSENTINO (prot. 0006435 - 27/11/2019) - copia conforme


		2019-11-27T12:07:24+0100
	COSENTINO MASSIMO




